PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÃO N° 063/2024

A Vereadora que abaixo subscreve, vem através da presente e na
forma regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal para solicitar o aumento das taxas cobradas pelo exercício da atividade do
comércio eventual ou ambulante, no Município de Bom Retiro, assim como a manutenção da
isenção desta taxa a todos os agricultores, residentes e domiciliados em nosso município
quando da comercialização de seus produtos “in natura”, ou industrializados.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2024.

HELENA SOIILDDE OLIVEIRA
/  Vereadora